MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 07/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024

CADASTRO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL PARA PARTICIPAÇÃO NO
PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO PARA OS CAMPI

ARAGUAIA, CUIABÁ, SINOP E VÁRZEA GRANDE

RESULTADO FINAL DA 1ª CLASSIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal de Mato Grosso torna público o Resultado Final da 1ª
Classificação do EDITAL Nº 07/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024, conforme situação a seguir relacionada.

1ª
CLASSIFICAÇÃO NOME RGA PERFIL COMUNIDADE / CIDADE /

ESTADO CAMPUS RESULTADO

1 JOÃO BATISTA
ARAUJO LEITE 201911719014 QUILOMBOLA São Felix Matrincha GO ARAGUAIA APROVADO

2
MARIA JOSEFINA
DOS SANTOS
SILVA

202321515012 QUILOMBOLA Mata
Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

3 THIAGO PINHO
DA SILVA 202321515013 QUILOMBOLA

Mata
Cavalo de
Baixo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

4
AUCILINE ALVES
DA CRUZ
RODRIGUES

202321901047 QUILOMBOLA Ribeirão
do Itambé

Chapada
dos
Guimarães

MT VÁRZEA
GRANDE APROVADO

5
SARAH MARESSA
SOUZA DA
COSTA

202311725012 INDÍGENA
KANELA
DO
ARAGUIA

SÃO FÉLIX
DO
ARAGUAIA

MT ARAGUAIA APROVADO

6 EDILAURA SILVA
OLIVEIRA 202321511013 QUILOMBOLA Chumbo Poconé MT CUIABÁ APROVADO

7
MARCUS
VINICIUS RAMOS
LOPES DA SILVA

202321902051 QUILOMBOLA

Porto
Carvario /
BELA
COR

Vila Bela
da
Santíssima
Trindade

MT CUIABÁ APROVADO

8
ANA CAROLINE
ARAUJO DE
FREITAS

202313146308 QUILOMBOLA Barro
Preto

Chapada
dos
Guimarães

MT CUIABÁ APROVADO

9
MIZAEL
FERNANDES
PASSOS

202311510041 QUILOMBOLA Abolição
Santo
Antônio do
Leverger

MT CUIABÁ APROVADO

10
NAYARA
MONZILAR DA
SILVA

202311128032 INDÍGENA Aldeia
Umutina

Barra do
Bugres MT CUIABÁ APROVADO

RESULTADO FINAL DE EDITAL 7058240         SEI 23108.041097/2024-93 / pg. 1

11
GÉSSICA ELIZA
MAGALHÃES DA
SILVA

202321146019 QUILOMBOLA Mata
Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

12
THERCIO
FERNANDES DE
SOUZA

202321510014 QUILOMBOLA Boqueirão

Vila Bela
da
Santíssima
Trindade

MT CUIABÁ APROVADO

13 EMANUEL JOSÉ
PEREIRA MELLO 202321401025 QUILOMBOLA Ribeirão

do Itambé

Chapada
dos
Guimarães

MT CUIABÁ APROVADO

14

GEISSYELLE
FABRYNNE
VIEIRA DOS
SANTOS

202311522014 QUILOMBOLA Capão do
Negro

Várezea
Grande MT CUIABÁ APROVADO

15
CARLOS ANDERE
GONÇALVES DA
SILVA KABAN

202321802003 INDÍGENA
Flor da
Selva
(aldeia)

Aripuanã MT SINOP APROVADO

16

GABRIEL
GERBEN
GONCALVES
PEREIRA

202311322009 QUILOMBOLA São
Benedito Poconé MT CUIABÁ APROVADO

17
SAFIRA
GABRIELA ALVES
RODRIGUES

202321146020 QUILOMBOLA Ribeirão
do Itambé

Chapada
dos
Guimarães

MT CUIABÁ APROVADO

18
MARCIA GREZE
FERREIRA DA
SILVA

202411204044 QUILOMBOLA
Ribeirão
da
Mutuca

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

19
MARILENE
VERGILIA DE
LIMA

202411131035 QUILOMBOLA Morro
Redondo

Barra do
Bugres MT CUIABÁ APROVADO

20
WELLITON
SEVERINO CRUZ
MANCHINERY

202411204042 INDÍGENA Machineri Assis Brasil AC CUIABÁ APROVADO

21 JOSICELIA
FERREIRA SILVA 202411131034 QUILOMBOLA

Ribeirão
da
Mutuca

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

22
TATIANE
CRISTINA DA
SILVA

202411142015 QUILOMBOLA
Ribeirão
da
Mutuca

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

23

THIAGO
AUGUSTO
RONDON DA
CRUZ

202411127023 QUILOMBOLA Abolição
Santo
Antônio do
Leverger

MT CUIABÁ APROVADO

24

RAYANE
RODRIGUES
LISBOA
FERNANDES

202411231021 QUILOMBOLA Boqueirão

Vila Bela
da
Santíssima
Trindade

MT CUIABÁ APROVADO

25
AMANDA TAMIGUI
COMAECUREUDO
LIMA FELICIO

202411511005 INDÍGENA Boe
Bororo Poxoréu MT CUIABÁ APROVADO

26
LUCAS DO
PRADO
GONCALVES

202411321042 QUILOMBOLA Mata
Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

27
MARIA HELOYSE
MARQUES
BARBOSA

202411502020 QUILOMBOLA Abolição
Santo
Antônio do
Leverger

MT CUIABÁ APROVADO

28
NATTACHA
HUNGRIA
SEVERINO

202411240045 QUILOMBOLA São
Gonçalo II Poconé MT CUIABÁ APROVADO

29 VALBER MAICO
BARBOSA ALVES 202411811058 QUILOMBOLA Agreste Riacho de

Santana BA SINOP APROVADO

RESULTADO FINAL DE EDITAL 7058240         SEI 23108.041097/2024-93 / pg. 2

30
ANNA LUIZA
MACEDO
VASCONCELOS

202411725017 INDÍGENA
KANELA
DO
ARAGUIA

LUCIARA MT ARAGUAIA APROVADO

31

AGNES
CRISCIANE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

202411803001 QUILOMBOLA
Igarapé
Preto e
Baixinha

Oeiras do
Pará PA SINOP APROVADO

32

ARISLAINE
CRISTINI
CAMPOS
CARVALHO

202411802026 QUILOMBOLA Mata
Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT SINOP APROVADO

33
IZADORA CAMILI
DE MELO
COELHO

202411146045 QUILOMBOLA Bela Cor

Vila Bela
da
Santíssima
Trindade

MT CUIABÁ APROVADO

34

TAYANE
RODRIGUES
BISPO DE
ARRUDA

202411514022 QUILOMBOLA
Mata
Cavalo de
Baixo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

35

ALLANA
CAROLINE
MARTINS
SANTOS

202411802001 INDÍGENA Akwen
Xerente

Porto
Alegre do
Norte

MT Sinop APROVADO

36
PAULO VITOR
SOARES DA
SILVA

202411401036 QUILOMBOLA Capão do
Negro

Várezea
Grande MT CUIABÁ APROVADO

37
ANNA VICTORIA
DVOJATZKI
FERNANDES

202411510041 QUILOMBOLA Boqueirão

Vila Bela
da
Santíssima
Trindade

MT CUIABÁ APROVADO

38
QUELVE LAIONE
RODRIGUES DA
SILVA

202411728016 QUILOMBOLA VIEIRA
AMORIM

NOVO
SANTO
ANTÔNIO

MT ARAGUAIA APROVADO

39
KAUANNY DIAS
DA SILVA E
SOUZA

202411237022 QUILOMBOLA Abolição
Santo
Antônio do
Leverger

MT CUIABÁ APROVADO

40 SAYMON GEN
HANY KEZOMAE 202411801041 INDÍGENA Aldeia

Wazare

Campo
Novo dos
Parecis

MT SINOP APROVADO

41
RAYSSA
RODRIGUES
RIBEIRO

202411502032 QUILOMBOLA Boqueirão

Vila Bela
da
Santíssima
Trindade

MT CUIABÁ APROVADO

42
YASMIN
GABRIELA DE
MELO TEIXEIRA

202411240046 QUILOMBOLA Capão do
Negro

Várezea
Grande MT CUIABÁ APROVADO

43
LUIZ HENRIQUE
DA SILVA
MENDES

202411502031 QUILOMBOLA Campina
de Pedra Poconé MT CUIABÁ APROVADO

44
KEVILLYN KEYLA
MORAES DA
SILVA

202411515031 QUILOMBOLA
Mata
Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

45 LIVIA MARIA
SILVA LIMA 202411143039 QUILOMBOLA Chumbo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

46
FELIPE DNELSON
ALCANTARA
SANTANA

202411320005 QUILOMBOLA Ribeirão
do Itambé

Chapada
dos
Guimarães

MT CUIABÁ APROVADO

47
GIOVANA
RODRIGUES
LEAL

202411725020 QUILOMBOLA VIEIRA
AMORIM

NOVO
SANTO
ANTÔNIO

MT ARAGUAIA APROVADO

48
MARCELO
AUGUSTO LEITE
DE ALMEIDA

202411310032 QUILOMBOLA Mata
Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

RESULTADO FINAL DE EDITAL 7058240         SEI 23108.041097/2024-93 / pg. 3

49 RAQUEL DE
JESUS SILVA 202411515032 QUILOMBOLA

Ribeirão
da
Mutuca

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

50
PAMELA BIANCA
AMURIM DA
SILVA

202411725021 QUILOMBOLA
Família
Vieira
Amorim

Porto
Alegre do
Norte

MT ARAGUAIA APROVADO

51

WANDERSON
WELLITON
FREDERICO DE
PINHO

202411234031 QUILOMBOLA Barro
Preto

Chapada
dos
Guimarães

MT CUIABÁ APROVADO

52
EDIMAR
DOUGLAS
COLLETO DENIS

202411401044 QUILOMBOLA Morro
Redondo

Barra do
Bugres MT CUIABÁ APROVADO

53 LUCAS CUNHA
DE ARRUDA 202411316028 QUILOMBOLA Mata

Cavalo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ APROVADO

54 MARCIO SANTOS
AGUIAR JUNIOR 202411239051 QUILOMBOLA Abolição

Santo
Antônio do
Leverger

MT CUIABÁ APROVADO

- THAIS MICHELLY
DE MORAES LIMA 201521315027 QUILOMBOLA

Mata
Cavalo de
Baixo

Nossa
Senhora do
Livramento

MT CUIABÁ

INDEFERIDO: §
2º, Art. 10 da LEI
Nº 14.914, DE 3
DE JULHO DE
2024

-
ALESSANDRO
JUNIOR ALVES
DOS SANTOS

- INDÍGENA - - - -

INDEFERIDO -
Alínea "a", item
4.3 do Edital
EDITAL Nº
07/PRAE - PRÓ-
REITOR(A)/2024

__________________________________________________________

Legenda referente à planilha de resultado:

1."APROVADO": significa que a/o estudante está aprovado para participar do Programa Bolsa Permanência do
Ministério da Educação.

2. "DESCLASSIFICADO": significa que a/o estudante não atende aos critérios do referido Edital.

Documento assinado eletronicamente por KEYLA CRISTINA DA SILVA LEONCIO , Coordenador(a) de
Políticas de Assistência Estudanti l- CPAE/PRAE - UFMT, em 07/08/2024, às 15:38, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7058240 e o código CRC
B2E065A0.

Referência: Processo nº 23108.041097/2024-93 SEI nº 7058240
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO FINAL DE EDITAL 7058240         SEI 23108.041097/2024-93 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO FINAL DE EDITAL 7058240